Els requisits de 
solvència econòmica i tècnica, tenint en compte el pressupost base anual sense IVA de 
57.949,06 €, estan a l’abast de la majoria d’empreses petites i mitjanes. 

Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació anual és de seixanta-quatre mil vuit-cents trenta-nou euros 
amb sis cèntims (64.839,06 €), IVA inclòs, amb el desglossament següent: cinquanta-tres mil 
cinc-cents vuitanta-sis euros (53.586,00 €), pressupost net i onze mil dos-cents cinquanta-tres 
euros amb sis cèntims (11.253,06 €) en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21 
%. 

Prestació 
Pressupost base 

licitació sense 
IVA (€/any) 

IVA 21% 
Pressupost base 

licitació IVA 
inclòs (€/any) 

Manteniment Preventiu i connexió a 
CRA 

49.586,00 € 10.413,06 € 59.999,06 €

[...]

Valor estimat del contracte. 

Considerant el pressupost base de licitació, les estimacions del contracte abans esmentades, 
així com les seves possibles modificacions i pròrrogues, el valor estimat del contracte sense 

incloure l'Impost sobre el Valor Afegit, és de cent setanta-sis mil vuit-cents trenta-tres euros amb 
vuitanta cèntims (176.833,80  €), que té en compte les següents despeses: 

Any 
Pressupost net 

prestació 
Possibles pròrrogues 

Pressupost net 
possibles pròrrogues 

fins el 10% 

Valor estimat del 
contracte 

1 53.586,00 €   5.358,60 € 58.944,60 € 

2 53.586,00 €   5.358,60 € 58.944,60 €

[...]

instal·lacions d'extinció automàtica, grups hidràulics contra-incendi i exutoris municipals de 
l'Ajuntament de Vic, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment obert, no 
subjecte a regulació harmonitzada, i amb un pressupost anual de licitació de seixanta-quatre mil vuit-
cents trenta-nou euros amb sis cèntims (64.839,06 €) IVA inclòs, tot això d’acord amb l’informe de 
necessitat emès en data 6 de juny de 2025 pel Cap del Departament tècnic de la Xarxa de Serveis 
Urbans, on es determina la naturalesa i extensió de les necessitats que es pretenen cobrir mitjançant